Página 311   19 de Outubro de 2023 Nº 28.606Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<#E.G.B#1506477#311#1507655>

DISPENSA Nº 044/2023 - LEI Nº 14.133/2021
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75,
INCISO II da Lei 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1545/2023
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, em conformidade
com art. 75, inciso II - para contratação que envolva valores inferiores
a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores;   - da
Lei Federal n.º 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº
1545/2023, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DESTA CIDADE., para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade
em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 24/10/2023 às 17:30
HRS
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, sito a Rua Tocantins,
1173 - bairro três irmão, - CEP - 78.655-000, no horário de 07:h30min às
11h300min,  e de 13:h30min às 17h300min, em dias úteis ou pelo email:
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br, até a data limite.
O Edital/Termo de Referência da
Dispensa estará disponível no Site Oficial
do Município https://www.portoalegredonorte.mt.gov.br/transparencia/
licitacao-e-contrato/DISPENSA-LEI-14133- 2021/, ou através do email:
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na  Sala da CPL, sito a Rua Tocantins, 1173 - bairro três irmão
Porto Alegre do Norte-MT - CEP - 78.655- 000, 07:h30min às 11h300min,
e de 13:h30min às 17h300min de segunda a sexta feira.
Porto Alegre do Norte, 18 de Outubro de 2023.
Valdisson dos Santos Barbosa
Presidente Comissão de Licitação e Contrato
<#E.G.B#1506477#311#1507655/>

Protocolo 1506477
<#E.G.B#1506489#311#1507666>

PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2023
EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 45/2023

BASEADO NO ART. Nº 75, INCISO II, da Lei 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que  realizara  dispensa de licitação do tipo menor preço .
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA PARA O SETOR
DE CULTURA PARA A IMPLANTAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO,
COM OS ENVOLVIDOS NA CULTURA DO MUNICIPIO E ESTUDO
DA REGULAMENTAÇÃO DA LEI, ESTUDO DA PLATAFORMA
TRANSFEREGOV, ESTUDO SOBRE OS MODELOS DE EDITAL,
AUDIENCIA PÚBLICA COM OS ENVOLVIDOS, ASSESSORIA SOBRE O
CPF DA CULTURA, MONTAGEM DO PROCESSO DE DISTRIBUIÇÃO DO
RECURSO, ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS, E, APÓS
O RECEBIMENTO DO RECURSO PARA O MUNICIPIO, ASSESSORIA
NA DISTRIBUIÇÃO E MONTAGEM DO CRONOGRAMA, ASSESSORIA
NA PRESTAÇÃO DE CONTAS NA PLATAFORMA. DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 24/10/2023.
HORÁRIO: DAS 07:30 AS 11:30 E 13:30 ÀS 17:30 HORAS. REFERÊNCIAS
DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASILIA.  ENDEREÇO PARA ENVIO
DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:  licitacao@portoalegredonorte.
mt.gov.br  OU PRESENCIALMENTE A Rua Tocantins, Setor Três Irmãos,
nº 1.173 - Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O EDITAL
ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ELETRONICO  http://www.por-
toalegredonorte.mt.gov.br , maiores informações  pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1506489#311#1507666/>

Protocolo 1506489

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1506434#311#1507608>

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA

DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 720/2023

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que HOUVE recurso
administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação
nos autos da Tomada de Preços nº 0003/2023. O(s) recurso(s) e decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.
mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.

CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
20/10/2023 (sexta-feira) às 07h30 horas (horário de Cuiabá-MT), para
o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento
licitatório.  Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão
ao vivo através do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura de
Primavera do Leste”.
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 18 de outubro de 2022.
*Adriano Conceição de Paula - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
*Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 720/2023
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela ortaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma,
datada de 14/08/2023, após o exame da documentação apresentada pelos
concorrentes, da análise documental e em conjunto com parecer técnico do
departamento de engenharia, e transcorrido a fase recursal, a CPL decide
por HABILITAR a(s) licitante(s):
HABILITAR:
1. MS ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE LTDA, inscrito no CNPJ
32.219.315/0001-10
2. ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrito no CNPJ
15.984.883/0001-99
3. ELÉTRICA CONFIANÇA LTDA, inscrito no CNPJ 02.744.470/0001-95
Por constatar o perfeito atendimento da documentação de habilitação
exigida pelo edital
E INABILITAR:
1. MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ 15.006.573/0001-08
2. VALBERTO COSTA FILHO EIRELI, inscrito no CNPJ 30.251.646/0001-02
Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que
HOUVE recurso administrativo referente ao julgamento da documentação
de habilitação nos autos da Tomada de Preços nº 0003/2023. O(s)
recurso(s) e decisão encontram-se disponíveis no site da Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://
www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e
Licitações”.
Primavera do Leste - MT,quarta-feira, 18 de outubro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1506434#311#1507608/>

Protocolo 1506434

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<#E.G.B#1506103#311#1507259>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2023
Processo Administrativo Licitatório Nº 365/2023

EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP
O MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, de ordem do Senhor Prefeito Municipal,
através do Departamento de Licitação, mediante Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação pública
sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 57/2023 - SRP 62/2023,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  PARA CONSTRUÇÃO DE 30
UNIDADES HABITACIONAIS,   EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
2281/2022 - SECRETARIA DE ESTADO E  INFRA-ESTRUTURA E
LOGISTICA -SINFRA/  SANTA CARMEM/MT. Conforme anexo I do edital
em conformidade com as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e
nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009.1 - LOCAL, DATA E HORA
1.1. A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Santa Carmem, Horário de credenciamento dar-se-á 08:00 às 08:30 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 31 de outubro de 2023, com abertura da
sessão oficial do pregão presencial às 08:30 horas (horário Brasília-DF).Os
interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de
Santa Carmem ou através do site da prefeitura ou pelo portal  www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações através do tel.: (66) 3562-1183/1501
ramal 213 ou e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br.1.2. Ocorrendo
decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização
desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente
transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, in-
dependentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 17 de outubro de 2023.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 23/2023
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1506103#311#1507259/>

Protocolo 1506103

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 73a9f630